Noveritis, quod nobis in boc anno praesenti 1638. die 13. 
mensis Julii, instante scilicet conventu nonnullorum dominorum 
nobilium communi regnicolarum nrorum trium nationum Tran-
sylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum suffragio 
et assensu electorum, ad primum diem praescripti mensis Julii 
in oppido nro Dees ex edicto nro celebrato, ad quem utputa 
conventum certae quaedam controversiae inter unitariae pro-
fessionis homines exortae dirimendae ac causae factum baeroseos 
Judaicae et publicis dictorum regnicolarum nrorum constitu-
tionibus et sancitis iteratis vicibus proscriptae ac probibitae, 
necnon blasphemiarum perdiversos calunmiatores iu contemtum 
honoris et majestatis divinae prolatarum tollentes, tangentes et 
conceruentes, a noliis et praetactis dominis electis nobilibus deti-
niendae ac determinandae prorogatae fuerant, una cum fideli nro 
gen. Michaele Tholdalagi de Erczie, supremo capitaneo sedium 
Siculicalium Marus et Udvarhely, consiliarioque nro, necnon 
iu judiciis iu persona nra praesidente, magistris item nris pro-
thonotariis ac juratis sedis nrae judiciariae assessoribus pro 
faciendo causautium judicio moderativo iu eadem sede nra 
judiciaria pro tribimali consedentibus, egr. Petrus Thorma de 
Girotth pro egr. Joanne Sarosi de Poka, causarum nrarum in 
Transylvania directore, ut actore, cum procuratoriis litteris uris 
juxta coutinentiam quarundam literarum nobilium Michaelis 
Samsondi et Georgii Thorjai cancellariae nrae majoris scriba-
rum et juratorum nrorum relatoriarum ac aliarum litterarum 
nrarum evocatoriarum et certiiicatoriarum iu praemissis litte-
ris relatoriis conscriptaruni et in se conplectentium, in figura 
judicii uri comparendo, praemissas litteras, imo et alias dicti 
Michaelis Samsondi ac alterius Michaelis Makfalvi, cancellariae 

nrae majoris similiter scribarum et juratorum uotariorum super 
inquisitione et attestatioiie confectas relatorias contra magn. 
Simonem Peczi de Szent Erzsebet. velut "incattum et absentem, 
nostrum judiciarium producere fcuravit in conspectum. Quarum 
quidem litterarum dictorum hominum nostrorum Michaelis 
scilicet Samsondi et Georgii Thoriai super evocatione praeno-
tati incatti absentis et certificatione erga eundem facta conscrip-
tarum superscriptio talis erat: 

Illmo principi dno dno Georgio Rakoczy dei gratia prin-
cipi stb. Ab alia autem facie exteriori scriptum erat: anuo dni 
1638. gen. dno secretario abseute apertae per Joannein Za-
lardi. Interior vero continentia sequebatur in liunc ordinem: 

Illme princeps stb. servitiorum stb. Vestra nosse dignetur 
illma Celsitudo nos ejusdem ammonitorias pariter et certifica-
torias pro ]>arte et in persona gen. dni Joannis Sarossi de Poka 
cansarum fiscalium Celsnis Y rae in Transylvania directoris con-
fectas et emanatas, nobisque inter alios Celsitudinis Vr:,e fide-
les servitores nominatim in eisdem litteris conscriptis prae-
ceptorie sonantes et directas, summo quo decuit honore et 
obedientia recepisse in haec verba: 

Georgius Rakoczi dei gratia stb. Fidelibus nris egregiis 
et nobilibus Michaeli Siklosi, Joanni Kaszoni, Georgio Thorjai, 
Mihaeli Samsondi, Tliomae Pavai, Fraucisco Strucz, Stephano 
Komeni, altero Stephano Keserui. Franc. (jalambodi, IVIichaeli 
Makfalvi, Joanni Oklandi, Stephano Miskei. Martino Incze, 
Gregorio Piinkosti et Michaeli Szanislai scribis et juratis no-
tariis cancellariae nrae majoris, de curia nra per nos ad id 
specialiter trausmissis, nobis dilectis, salutem et gratiam nostram. 
Exponitur nobis in persona generosi Joannis Sarosi de Poka, 
causarum nrarum fiscalium in Transylvania directoris, qualiter 
universi status et ordiues trium nationum Transylvaniae et 
partium regni Hung. eidem annexarum tam praedecessorum 
nrorum principum Transylvaniae, quam etiam principatus 
nostri temporibus exercitium Judaicae professionis extra qua-
tuor ab olim receptas et admissas religiones iteratis vicibus 
editis constitutionibus publicis prohibuissent et interdixissent 
sub poena decreti. nihilominus magn. Simon Peczi de Szent 
Erzsebet in sede Siculicali Udvarhely residens, posthabitis et 
contemptis frequentibus publicis regni constitutionibus, publice 
damnatam Judaicam professionem exercuisset, ad aliquam ex 
prae»criptis receptis etadmissis quatuor religionibus non rediisset, 
in contemptum et vilipendium publicarum regni constitutionum 
manifestum, poenam in decreto regni publice damnatae haeresi 
adherenti superinde sancitam incurrere non formidaudo. Unde 
vellet idem director noster praefatum Simonem Peczi judai-
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zantem ob exercitinm damnatae haeresis, professionis utpote 
Judaicae, ac aliorum negotiorum coram latius declarandorum ad 
primum diem Julii ei> alios subsequentes dies ad id aptos con-
ventus in oppido nro Dees communi regnicolarum suffragio 
pro dirimendis inter unitariae religionis homines controversiis 
indicti in causam convenire, et ex parte ejusdem a nobis et 
dominis consiliariis nris sedeque nra judiciaria judicium ha-
bere juxta praescriptam publicam novissimam constitutionem. 
Quocirca vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, 
quatenus acceptis praesentibus statim simul vel duo vestrum, 
sub oneribus alias in talibus observari solitis, erga praefatum Si-
monem Peczi personaliter accedere, qui si personaliter repe-
riri poterit, eundem ibidem personaliter, alioquin de domibus 
habitationum, sive solitis ipsius residentiis, vel de bonis et juri-
bus suis possessionariis, unde videlicet praesens admonitio 
vestra ad scitum ipsius commode devenire poterit, ammoneatis 
eundem ibidem, dicatisque et committatis eidem verbo nostro, 
ut ipse in praedicto oppido nro Dees primo die affuturi men-
sis Julii et aliis immediate subsequentibus diebus istius con-
gregationis coram nobis et dominis consiliariis nris, sedeque 
nra judiciaria personaliter et non per procuratorem suum ad 
praemissam directoris nri actionem adversus ipsum instituen-
dam responsurus, denique inde judicium et justitiam recepturus 
juxta praedeclaratas publicas regni constitutiones comparere 
debeat et teneatur. Certificantes eundem ibidem, quod sive 
ipse termino in praescripto personaliter et non per procurato-
res ipsius compareat, sive non, nos tamen et dicti consiliarii 
nri, sedesque nra judiciaria partis comparentis ad instantiam id 
faciemus in praemissis, quod tocies memoratae constitutiones 
publicae et etiam novissima constitutio dictaverit. E t post haec 
vos seriem hujusmodi ammonitionis et certificationis vestrae, 
prout per vos fuerit expedita, nobis terminum ad praedictum 
fide vestra mediante referre, vel rescribere, modis omnibus 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum in civitate nra Alba Julia 
die 17. mensis Maii anno dni 1638. E t subscriptum erat in 
margine a dextra: lecta. 

Quibus receptis nos praescriptis Celsnis Vrac mandatis, 
uti tenemur, obedire et satisfacere volentes, in hoc anno prae-
senti 1638. die vero 30. mensis Maii accessimus ad possessio-
nem Szent Erzsebet, consequenterque curiam nobilitarem sp. 
ac magn. dni Simonis Peczi de dicta Szent Erzsebet, sedeque 
Siculicali Udvarhely existente adjacentem, ibique eundem 
Simonem Peczi in praescripta curia sua nobilitari constitutum 
et personaliter repertum mediantibus literis Celsnif V rae prae-

msertis ammonitoriis pariter et certificatoriis ac juxta tenorem 
et continentiam earundem ammonuimus eundem ibidem, dixi-
musque et commisimus eidem verbo Celsni> V r a e principali, ut 
ipse in praescripto oppido Celsnis Yra<' Dees primo die affuturi 
mensis Julii ac aliis immediate subsequentibus diebus istius 
congregationis iu praescriptis litteris Celsms Y r a e expresse deno-
tatae coram Cels116 Yra et Celsnis YraB consiliariis sedeque ju-
diciaria Celsnis Y. personaliter et non per procuratorem suum ad 
praemissam directoris Celsnis Y r ae actionem adversus ipsum 
instituendam responsurus, denique inde judicium et justitiam 
recepturus juxta praedeclaratas publicas regni constitutiones 
comparere debeat et teneatur. Certificayimusque eundem ibi-
dem, quod sive ipse termino in praescripto personaliter et non 
per procuratorem ipsius compareat, sive non, Y ra tamen Cels. 
Consiliariique eademque sedes Judiciaria comparentis partis ad 
instantiam id facient in praemissis, quod tocies praememoratae 
constitutiones publicae et etiam novissima constitutio dictaverit. 
Qui quidem dominusSimonPeczi audita praemissa. ammonitione 
et certificatione nra, pro sui parte respondit in hunc modum: 

Az o nga parancsolatjat ertem. mivel istennek fogsaga-
ban vagyok, o flge dispositojaban vagyon eletem, addig nem 
tudom mi kovetkezhetik, melvre nezve nem tudok kgteknek 
semmi bizonyost mondani. 

Cujus quidem ammonitionis et certificationis nrae modo 
praemisso in praeallegata possessione curiaque nobilitari dicti 
Simonis Peczi peractae seriem, prout per nos est expedita, 
illmae Celsni Y rae fide nra mediante rescripsimus, sigillisque 
nris munivimus usualibus. Eandem igitur illmam Celsnem Y ram 

pia ad vota feliciter valere et diutissime regnare desiderantes. 
Datum in civ. Segesvar die 3. mensis Julii, a. d. 1638. supra-
specificato. Ejusdem illinac Celsnis Y rae humiles fideles servito-
res Michael Samsondi mp. et Georgius Thorjai mp. scribae et" 
jurati notarii cancellariae majoris Celsnis Yrae, de curia ejus-
dem ad praemissa specialiter transmissi. Duobus eorundem 
sigillis ab extra in dorso earundem in cera viridi inclusiue 
obsignatis relatoriarum.